Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 15.11.2021 11:55
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ми
№ 430-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   15.11.2021 № 397

Великий  Новгород

Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных
требований, ключевых показателей и их целевых значений,

индикативных показателей при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и

багажа легковым такси на территории Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществ-

лении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области;

ключевые показатели осуществления регионального государственного
контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на
территории Новгородской области и их целевые значения;

индикативные показатели осуществления регионального государственного
контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на
территории Новгородской области.

2.  Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Новгородской области
от 15.11.2021 № 397

ИНДИКАТОР
риска нарушения обязательных требований при осуществлении

регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории
Новгородской области устанавливается следующий индикатор риска
нарушения обязательных требований:

индикатор 1: в течение года поступило в орган, уполномоченный на
осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской
области, пять и более обращений граждан, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления и средств массовой информации о несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, осуществляющим
деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Новгородской области, обязательных требований.

____________________________

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Новгородской области
от 15.11.2021 № 397

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской

области и их целевые значения

Наименование ключевого
показателя

Формула расчета ключевого
показателя

Целевое
значение

ключевого
показателя

Количество лиц, погибших в
результате дорожно-транспорт-
ных происшествий, произошедших
при осуществлении перевозок
пассажиров и багажа легковым
такси, на 100 тыс.жителей

Чпгб / ЖНО × 100000, где:
Чпгб    – число погибших;
ЖНО – число населения Новго-

родской области

0

Количество лиц, пострадавших в
результате дорожно-транспорт-
ных происшествий, произошедших
при осуществлении перевозок
пассажиров и багажа легковым
такси, на 100 тыс.жителей

Чпст / ЖНО × 100000, где:
Чпст    – число пострадавших;
ЖНО – число населения Новго-

родской области

0

________________________

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Новгородской области
от 15.11.2021 № 397

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории

Новгородской области

Эффективность осуществления регионального государственного контроля
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на
территории Новгородской области.

Объем издержек контролируемых лиц, возникающих в связи с
проведением в отношении них контрольных (надзорных) мероприятий.

Доля заявлений (обращений) с указанием фактов нарушений обяза-
тельных требований, поступивших от физических и юридических лиц,
сообщений органов государственной власти, местного самоуправления,
средств массовой информации с указанием фактов нарушений.

Общее количество заявлений (обращений), по результатам рассмот-
рения которых органом, уполномоченным на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа
легковым такси на территории Новгородской области, внеплановые
контрольные (надзорные) мероприятия не были проведены.

Общее количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий.
Общее количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий.
Доля контрольных (надзорных) мероприятий, на результаты которых

поданы жалобы.
Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведен-

ных совместно с другими органами.
Доля заявлений, направленных в органы прокуратуры, о согласовании

проведения внеплановых выездных контрольных (надзорных) мероприятий,
в согласовании которых было отказано.

Доля контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых
были признаны недействительными.

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке
их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам,
осуществившим такие контрольные (надзорные) мероприятия, применены
меры дисциплинарного, административного наказания.

2

Количество случаев приостановления действия разрешений на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси в Новгородской области за нарушение обязательных требований по
результатам проведения контрольных (надзорных) мероприятий.

Доля решений суда об удовлетворении заявлений органа, уполномо-
ченного на осуществление регионального государственного контроля
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на
территории Новгородской области, об аннулировании разрешения на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси в Новгородской области.

Общая сумма наложенных по итогам контрольных (надзорных)
мероприятий административных штрафов.

Общая сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов,
наложенных по итогам контрольных (надзорных) мероприятий.

Отношение суммы взысканных административных штрафов к общей
сумме наложенных административных штрафов.

Среднее число должностных лиц органа, уполномоченного на осуществ-
ление регионального государственного контроля (надзора) в сфере пере-
возок пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской
области, задействованных в проведении одного контрольного (надзорного)
мероприятия.

Средняя продолжительность одного контрольного (надзорного)
мероприятия.

Количество проведенных профилактических мероприятий.
Доля контролируемых лиц, в отношении которых проведены профи-

лактические мероприятия.
Количество штатных единиц органа, уполномоченного на осуществ-

ление регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области, в
должностные обязанности которых входит осуществление контрольных
(надзорных) мероприятий.

Количество штатных единиц органа, уполномоченного на осуществ-
ление регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области,
прошедших в течение последних 3 лет программы переобучения или
повышения квалификации.

__________________________